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1- هم شما و هم پدرش باید به طور کلی ناسزاگویی را تقبیح 
کنید و کاری زشــت بشــمارید. همچنین به کــودک توضیح 

دهید که این کارش صحیح نبوده است.
2- کنترل محیط و تعاملات کودک بسیار حائز اهمیت است. 
باید بــا دور کردن کودک از محیط  های ناســالم، دوســتان و 
رفت و آمدهای مناســبی را جایگزین کرد. مناســب  تر است 
که والدین به طور ویژه از دو ســالگی یعنی زمانی که کودک 

تقلید کلامی را یاد می  گیرد به این نکته توجه داشته باشند.
3- شــما با دقت بیشــتری کارتون  هــا، فیلم  هــا و بازی  های 
رایانــه  ای را بــرای کودکان تان که ســاعت زیــادی از اوقات 

فراغت شان را پر می کند، انتخاب کنید.

4- روش  های ســختگیرانه والدیــن، رفتارهای پرخاشــگرانه به 
خصوص، ناسزاگویی کودک را افزایش می  دهد. تغییر شیوه  های 

تعامل با کودک از تثبیت این رفتار جلوگیری می  کند.
5- در مقابل فحاشی کودک هیچ گونه واکنشی نشان ندهید 
و کامــلا حــرکات او را نادیده بگیریــد تا حس کنتــرل کردن 

دیگران با این رفتار اشتباه در او تقویت نشود.
6- با شنیدن حرف  های زشت کودک نخندید، بلکه با او صحبت 
کنید و برایش توضیح دهید هر روزی که حرف  های ناپســند نزند 

یا در مهمانی  ها این رفتار را نداشته باشد پاداش خواهد گرفت.
7- باید در پی ایجاد کردن موقعیت  هایی باشید که کودک احساس 
نشاط و دوست داشتنی بودن را تجربه کند. در چنین مواردی باید 

به درمان حالات افســرده وار او هم بپردازیم. این حــس را باید در 
تمامی تعاملات بگنجانید تا از افسردگی و اضطراب او بکاهید.

8- اگر کودک به دنبال جلب توجه است، کارش را نادیده بگیرید. 
همچنین دلیل بد دهنی کودک تان را بیابید و عواقبی را برای بد 

دهنی در نظر بگیرید تا حواس او بیشتر به رفتارهایش باشد.
نکته آخر|  ســعی کنید خودتــان به عنوان الگوی کــودک این 
القاب را به کار نبرید. کودک تان را تشویق کنید تا وقتی ناراحت 
و عصبانی اســت، بدون کاربــرد کلمات آزاردهنــده، ناراحتی 
خودش را ابراز کند. به یاد داشته باشید، او دایم در حال دریافت 
اطلاعات تازه اســت و کلماتی که امروز توجه او را به مقدار زیاد 

جلب می کند، سرانجام جاذبه اش را از دست خواهد داد.

رفتارهای صحیح با کودک هنگام فحاشی

 امیــدوارم بــا توصیه هایی که 
مطرح می شــود، مشــکلات 
زندگی مشترک تان را مدیریت 
کنید و شرایط تان بهتر شود. 
فقط یادتان باشــد اگر به عنوان یــک حامی به 
ســمت کســی برویم، او پذیراتــر خواهــد بود و 
فشــار آوردن به وی، دردی را دوا نخواهد کرد. 
تهدیدات شــدید و غیر واقع بینانــه در برخورد 
با همســر معتاد، معمــولًا وضعیــت را وخیم تر 
می کند. بدخلقی، رسیدگی نکردن به خانواده 
و تهمت زدن ایشان، احتمالا به دلیل انتظارات 
غیر واقع بینانه و حمایت نکردن شماســت. از 
نقش خــود غافل نشــوید چراکه ایجــاد انگیزه 
از ســوی شــما و فرزندان تان به بهبود شرایط، 
بسیار کمک و احســاس توانایی غلبه بر مواد را 

در او تقویت می کند. به آینده امیدوارش کنید.

  نه شــوهرتان را نصیحت کنید و نه به 
او بی توجهی

ســعی کنید گلــه و شــکایت کــردن و بــه میان 

آوردن ایــن موضوع که ما ســزاوار داشــتن یک 
زندگی بهتــر از این هســتیم و در کل نصیحت 
کردن ایشان را کنار بگذارید. به جای اعتراض 
کردن، صادقانه بــه او بگوییــد چگونه بیماری 
اعتیاد و بدخلقی اش بر زندگی شما تاثیر منفی 
می گذارد. در ضمن، بی توجهی و خودداری از 
صحبت کردن با همســر معتاد، در واقع نوعی 
تسلیم شدن در برابر اوســت. شاید همسرتان 
این خلق و خوی بد و رفتارهای آزاردهنده را به 
دلیل بی توجهی و رفتار شــما انجام می دهد. 
همیشه به خاطر داشته باشید شخص معتاد آن 
هم در ســنین بالا گرفتار یک بیماری هولناک 
است و مانند هر بیمار دیگری، ممکن است هیچ 
کنترلی روی رفتار خود نداشــته باشــد. سعی 
کنید به همسرتان به چشم یک بیمار بنگرید نه 

به چشم یک مرد خشن و معتاد.

  درباره آینــده شــوهرتان پیش گویی 
بیهوده نکنید

با توجــه به پا به ســن گذاشــتن همســرتان و 

وضعیت فعلی او، ســعی کنید از به کار بردن 
کلمــات تنــد و زننــده ای همچون »همیشــه 
همین بوده ای«، »هرگز درست نخواهی شد«، 
»خسته شده ام از تو« و... خودداری کنید چون 
این عبارت ها، پیش گویی های بیهوده هستند 
و به زبان آوردن آن ها فقط باعث خســتگی و 
کلافگی همسرتان می شود. معضل اساسی 
شــما این است که مشــکلات اصلی را در این 
سال های زندگی مشــترک آرام آرام در خود 
جمع کرده اید و اکنون هنگام بحث درباره یک 
موضوع کوچک به شدت کلافه می شوید و از 
خود واکنش نشان می دهید و مانند یک بمب 
منفجر می شــوید. توجه داشــته باشید تمام 
رنج ها و ناراحتی های گذشــته را به یک باره 
بر سر همسری که درگیر اعتیاد است، خالی 

نکنید.

  تنهــا راه، برقــراری ارتبــاط موثــر بــا 
شوهرتان است

افــراد معتــاد معمــولًا دیگــران را مســئول 
مشــکلات و گرفتاری های خود مــی دانند و 
همیشــه با عصبانیت و خلق و خوی بد، سعی 
می کنند مشــکلات خــود را بــه گــردن بقیه 
بیندازند تا رفتار و وضعیت فعلی خود را توجیه 
کنند و به وضعیت خود ادامه دهند. به شــما و 
اعضای خانواده تان پیشنهاد می کنیم، صبور 
باشید. تسلیم توجیه ها، مسئولیت گریزی ها 
و تهمت های او نشوید. برقراری ارتباط موثر با 
ایشان تنها راهی است که به شما کمک خواهد 
کــرد از او به عنــوان خانــواده اش بخواهید تا 

مسیر زندگی خود را تغییر دهد.

وضع مالی مان خوب است اما رفتار شــوهرم با من و بچه هایم اصلا 
خوب نیست. من خانمی 51 ساله هســتم و 2 فرزند نوجوان دارم. 
شوهرم پولدار اســت اما هزارتا مشــکل دارد، هم معتاد است، هم 

خسیس، هم بی اعصاب. یک بار هم به من تهمت زد. چه کنم؟

بنفشه دولت آبادی | روان درمانگر و مشاور خانواده

مشاوره 
زوجین

شوهرم خیلی  پولدار است اما هزار تا مشکل دارد

 ممکن است اولین بار با شنیدن فحشی رکیک از زبان کودک تان شوکه شوید، اما معمولا نمی دانید 
چگونه با او رفتار کنید که این عادت نامناسب را ترک کند. اغلب کودکان چیزی را که شنیده اند تکرار 
می کنند. کودکان بزرگ تر با بد دهنی به دنبال ارزیابی واکنش شما هستند. مادرها ساعات زیادی 
از روز را با کودک می گذرانند و اگر واکنش درستی به رفتارهای اشتباه کودک شان نداشته باشند، 
در تربیت او با مشکلات متعددی روبه رو خواهند شد. در این مطلب روش های موثر طرز برخورد 

با کودکان بد دهن را بررسی می  کنیم و 8 توصیه در این باره به شما مادر گرامی خواهیم داشت.

مارال مرادی |    روزنامه نگار  

* درباره مطلب »حال هورالعظیم خوب نیســت، پرنده ها 
غذا ندارند«، می خواســتم بپرسم مسئولان محیط زیست 
دقیقا چی کار می کنن؟ خجالت داره واقعا. یک جوان باید 
از زندگیش بزنه تا کار یک سری کارمند رو انجام بده که بابت 

اون کار حقوق می گیرن!
* در صفحه نوجوان، مثل گذشته با نوجوان ها هم گفت و گو 
کنین تا از دغدغه هاشون بگن. مثلا درباره موضوعات روز، 
مشکلات شون که نمی تونن به همه بگن و از این جور چیزها.
* آقای بابایی راد، به راهت ادامه بده. همین که این قدر حس 

خوبی از خودت و توانایی هات داری، ارزشمنده.
* درباره صمیمیــت تازه عــروس و مادرشــوهر، همین که 
به چنین مســائلی در روزنامه هــا پرداخته می شــه، باعث 
می شه تا همه حساس بشــن و این رابطه، شکراب بشه. در 

زندگی سلام حرفه ای تر عمل کنین.
* مطلب »پودر پیاز خانگی برای آشــپزهای حرفــه ای « در 

صفحه سلامت، جالب بود.
* درباره نیاز جنسی جوانان و راه های مدیریت آن در زندگی 

سلام مطلب  بنویسید. 
* زدن 5 هــزار تا روپایی، به گفتن ســاده اســت! جالبه که 

چه جوری عضلات پاهاش نمی گیره.
* مادری که پیامک داده و گفته که می ترسم برای دخترم 
که زیباست و دانشجوی  پزشکی، شوهر پیدا نشود، نترس. 
اگر اخلاقش خوب باشــه، مطمئن باش براش یک شــوهر 

خوب پیدا می شه.

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

ما و شما

روز عوض کردن پس زمینه گوشی

امــروز عکــس بک گرانــد یــا همــون 
پس زمینه گوشــی تون رو تغییر بدین و 
یک عکس جدید بذارین. یــک جور تنوع 
محســوب می شــه. این عکس 
می تونــه تصویری جــذاب از 
طبیعت، اعضای خانواده تون 
یا یــک کاراکتر ســینمایی، 
ورزشی یا ... باشه که 

دوستش دارین

قرار و مدار

زنــان اغلب تمایــل دارند بــا زبانی احساســی 1 زبان احساسی خانم ها را درک نمی کنند
صحبــت کننــد. مشــکل ایــن جاســت کــه 
رمزگشایی از این زبان اغلب برای مردان دشوار است. 
مــردان وقتی به چیــزی احتیــاج دارند، سرراســت تر و 
واقعی تر درباره آن صحبت می کننــد در حالی که زنان 
نیازهای خود را از طریق احساس خاصی که در آن زمان 
دارند به زبــان می آورنــد. از آن جایی که مــردان از نظر 
ژنتیکی با زنان تفاوت دارند، ممکن است اغلب احساس 
کنند که مکالمات احساسی فشــار زیادی بر آن ها وارد 
می کنــد و آن هــا نمی تواننــد از نحــوه برخورد درســت 
بــا آن مطمئن باشــند. اگر مــردان نتوانند این مشــکل 
را هرچــه زودتر حــل و فصل کننــد ممکن اســت دچار 
ناراحتی یا استرس شوند، به همین دلیل برخی از آن ها 

تمایل دارند از چنین گفت وگوهایی خارج شوند. جان 
گری، نویســنده کتاب »مردان مریخی، زنان ونوســی« 
می گوید: »اگر مرد بدون این که ناراحت و عصبی شود 
به احساســات زن گوش دهد هدیه فوق العــاده ای به او 
داده زیرا محیطی امــن برای بیان احساســات او ایجاد 
کرده است. هرچقدر قدرت بیان زن بیشتر باشد، بیشتر 

احساس شنیده شدن و درک شدن خواهد کرد.«
بیشــتر زنــان، روزانه بــا مســائل و موضوعات 2  حوصله صحبت درباره مشکلات را ندارند

مختلف زیادی درگیر هستند. آن ها می توانند 
همزمان مادر، دختر، همسر، کارمند و کارفرما باشند. 
گاهی اوقات همه آن چه آن ها به آن نیاز دارند، تصدیق 
کار خستگی ناپذیری است که مدام انجام می دهند. از 
طرف دیگر، مردان تمایل دارند مشکلات خود را بعد از 

یک روز طولانی فراموش کنند. بنابراین مطرح شدن 
موضوعات ســنگین در چنیــن مواقعی اغلــب ممکن 

است به دردسر منجر شود.
مشــغولیت های  مدیریــت  توانایــی  ذهنی شان را ندارند3 
به طور کلی، مردان به شــکلی غیرقابل باور، 
توانایــی انجــام همزمان چنــد کار را ندارنــد و معمولًا 
تمایل دارند هر بــار با دقتی لیزرماننــد فقط روی یک 
موضوع تمرکز کنند. به همین دلیل وقتی همسرشان 
در شــرایطی که آن ها درگیر موضوع دیگری هستند، 
موضوع جدیدی را مطرح می کند، ممکن است پاسخ 
آن ها چیزی که همسرشان انتظار داشته است نباشد. 
با ایــن حــال، دلیلی بــرای نگرانــی وجود نــدارد زیرا 
مردان به محض برطرف شــدن دغدغه اولیه شــان، به 

حالت عادی خود باز می گردند.
باید بپذیریم که بسیاری از 4  از قطع شدن حرف شان متنفرند

زنــان می توانند بهتر 
از مــردان صحبــت کنند. 
هنگامی کــه زن  نظر مرد 
را  دربــاره موضوعی جویا 

می شود و سپس با پاسخ صادقانه او موافقت 

نمی کند، ممکن است بلافاصله رشــته کلام را به دست 
بگیرد، بدون این که اجازه دهد مرد توضیح کامل خود را 
ارائه کند. اگر زنان و مردان هردو می توانستند بدون قطع 
کردن حرف دیگــری به صحبت های طرف مقابل شــان 

گوش کنند، زندگی برای شان بسیار راحت تر بود.
کنند5 نمی تواننــد غیر حضوری، خــوب صحبت 
از آن جا که زنان به مراتب بهتر از مردان، توانایی 
انجام همزمان چند کار را دارند، منطقی است که بتوانند 
با شخصی که حتی در اتاق دیگری است، گفت وگو کنند! 
از طــرف دیگر، مــردان چنیــن گفت وگوهایی را بســیار 
دشوار می دانند. بدون هیچ عامل تحریک کننده بصری و 
قابل مشاهده ای، مکالمه برای مرد به راحتی معنای خود 
را از دست می دهد. برای این که گفت وگوی معناداری با 
همسرتان داشته باشید، بهتر است صبر کنید تا او درست 

مقابل شما قرار بگیرد.
بســیاری از مردان نمی توانند بــه آن چه که در 6  از حرف های  حاشیه ای متنفرند

دنیای ســلبریتی ها می گذرد، اهمیت بدهند. 
آن ها همچنین به آن چه شما و همکاران تان در مهمانی 
روز گذشته درباره آن حرف زده اید اهمیتی نمی دهند! 
چیزهایی که همسرتان دوست دارد درباره آن ها بشنود 
آرزوهای مشترک تان، کارهایی که قصد دارید در زمان 
مشترکی که در کنار هم سپری می کنید، انجام دهید و 

اساسا هر چیزی است که به دنیای او ارتباط دارد.
زنــان در شــرایطی که دچار اســترس هســتند 7  زنان معمولا درباره همه چیز حرف می زنند
معمــولا بــه ســرعت بحــث را از موضوعــی بــه 
موضوع دیگر منتقل می کنند. در نتیجه، مردان که سعی 
می کنند چگونگی ارتباط هر موضوع با موضوع دیگر را- 
حتی اگر ارتباطی میان آن ها وجود نداشته باشد- پیدا 
کنند، گیج می شــوند. به طــور خلاصه، اگر زنان ســعی 
کنند هر بــار درباره یــک موضوع خاص صحبــت کنند، 

گفت وگوی آن ها با مردان بسیار پربارتر خواهد بود.
مردان اغلــب نمی تواننــد تمرکز خــود را روی 8  دایره تمرکز محدودی دارند

صحبت هایــی که به مــدت طولانــی ادامه پیدا 
کند، حفــظ کننــد. آن ها بــه نــدرت حوصله بــه خرج 
می دهند که برای بیشتر از مدت محدودی 
کــه معمــولا حداکثــر 10دقیقه 
است، به صحبت های زنان 
گوش کنند بنابراین همین 
می شــود  باعــث  مســئله 
کنــد    تصــور  همسرشــان  تــا 
شوهرش علاقه ای به هم صحبتی با او ندارد.

یکی از تفاوت های اساسی که بین دو جنس زن و مرد وجود دارد، نحوه تمایل آن ها به 
برقراری ارتباط است. به همین دلیل یکی از شکایت های شایع اغلب زنان این است که 
مرد زندگی آن ها، خوب به حرف هایشان گوش نمی دهد. برای این که بتوانیم دلیل این 
موضوع را بهتر درک کنیم، به چند مورد از دلایل عمده ای که به نظر می رسد عامل این 

رفتار مردان است نگاهی انداخته ایم. با ما همراه باشید.
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چرا شوهرها به حرف 
خانم شان گوش نمی دهند؟

 واکاوی روان شناسانه یکی از رایج ترین 

 شکایت های خانم ها درباره این

  که همسرشان به حرف های

 آن ها و نظرات شان اهمیت نمی دهد
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